
MUNICIPIO DE FRESNILLO
Estado de Zacatecas

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
16/abr./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
11:50 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTOUsr: supervisor  | Del 01/ene./2018 Al 31/dic./2018

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$378,985,541.36SERVICIOS PERSONALES $420,771,204.22 $414,812,848.54$72,076,956.95 $30,291,294.09$451,062,498.31

$171,201,086.05REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $166,668,721.44 $166,668,721.44$25,758,929.48 $30,291,294.09$196,960,015.53

$72,126,788.43REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $81,461,574.62 $81,461,574.62$9,334,786.19 $0.00$81,461,574.62

$46,094,380.71REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $55,752,214.00 $55,752,214.00$9,657,833.29 $0.00$55,752,214.00

$48,853,752.78SEGURIDAD SOCIAL $63,609,303.55 $57,650,947.88$14,755,550.77 $0.00$63,609,303.55

$35,581,344.28OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $47,921,556.61 $47,921,556.60$12,340,212.33 $0.00$47,921,556.61

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,128,189.11PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $5,357,834.00 $5,357,834.00$229,644.89 $0.00$5,357,834.00

$32,267,986.82MATERIALES Y SUMINISTRO $46,883,343.01 $38,503,166.53$14,759,105.16 $143,748.97$47,027,091.98

$4,110,978.40MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUEMNTOS Y ARTÍCULOS DE OFICIALES $4,379,926.40 $3,833,586.19$268,948.00 $0.00$4,379,926.40

$1,526,906.73ALIMENTOS Y UTENSILIOS $2,562,525.65 $2,198,864.27$1,035,618.92 $0.00$2,562,525.65

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$7,083,052.45MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $6,755,161.14 $4,640,413.21-$327,891.26 $0.05$6,755,161.19

$338,821.57PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIOS $499,283.41 $468,131.55$160,461.85 $0.01$499,283.42

$16,321,390.18COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $24,729,189.54 $20,110,031.41$8,424,593.69 $16,794.33$24,745,983.87

$500,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $3,300,942.96 $2,964,439.73$2,814,289.59 $13,346.63$3,314,289.59

$20,000.00MATERIALES Y SUMINISTRO PARA SEGURIDAD $1,152,023.18 $1,133,521.18$1,245,502.00 $113,478.82$1,265,502.00

$2,366,837.49HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $3,504,290.73 $3,154,178.99$1,137,582.37 $129.13$3,504,419.86

$115,755,380.03SERVICIOS GENERALES $177,335,610.65 $166,305,885.60$61,796,905.02 $216,674.40$177,552,285.05

$61,447,184.15SERVICIOS BÁSICOS $89,926,191.70 $89,854,968.80$28,479,594.66 $587.11$89,926,778.81

$3,790,209.43SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $6,999,743.12 $5,196,843.40$3,209,533.69 $0.00$6,999,743.12

$876,509.22SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $12,631,176.04 $12,123,111.72$11,952,484.11 $197,817.29$12,828,993.33

$126,096.76SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $234,057.00 $233,477.00$107,960.24 $0.00$234,057.00

$2,773,666.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $4,448,145.82 $3,423,297.19$1,692,749.82 $18,270.00$4,466,415.82

$10,000,003.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $8,272,171.90 $5,864,488.66-$1,727,831.10 $0.00$8,272,171.90

$1,150,336.15SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $1,191,326.61 $1,095,326.61$40,990.46 $0.00$1,191,326.61

$16,179,299.70SERVICIOS OFICIALES $33,995,372.50 $30,025,579.56$17,816,072.80 $0.00$33,995,372.50

$19,412,075.62OTROS SERVICIOS GENERALES $19,637,425.96 $18,488,792.66$225,350.34 $0.00$19,637,425.96

$17,982,500.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $33,766,721.92 $30,446,707.40$12,931,427.90 -$2,852,794.02$30,913,927.90

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$7,000,000.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $24,232,446.31 $21,219,906.31$14,354,652.29 -$2,877,794.02$21,354,652.29

$1,596,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $3,746,146.23 $3,731,146.23$2,175,146.23 $25,000.00$3,771,146.23

$9,386,500.00AYUDAS SOCIALES $5,788,129.38 $5,495,654.86-$3,598,370.62 $0.00$5,788,129.38

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $15,323,323.79 $15,108,315.12$17,384,825.51 $2,061,501.72$17,384,825.51

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $2,326,167.71 $2,291,637.71$2,344,622.43 $18,454.72$2,344,622.43

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $23,176.80 $23,176.80$23,176.80 $0.00$23,176.80

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $9,477,843.12 $9,477,843.12$9,485,003.12 $7,160.00$9,485,003.12

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $31,991.99 $31,991.99$32,000.00 $8.01$32,000.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $3,464,144.17 $3,283,665.50$5,500,023.16 $2,035,878.99$5,500,023.16

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$106,050,197.26INVERSIÓN PÚBLICA $307,553,039.21 $298,694,550.75$575,652,747.91 $374,149,905.96$681,702,945.17

$106,050,197.26OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $307,161,006.94 $298,302,518.48$573,699,672.64 $372,588,862.96$679,749,869.90

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $392,032.27 $392,032.27$1,953,075.27 $1,561,043.00$1,953,075.27

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$39,800,000.00DEUDA PÚBLICA $58,300,658.31 $58,300,658.31$18,526,615.55 $25,957.24$58,326,615.55

$38,000,000.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $38,000,000.00 $38,000,000.00$0.00 $0.00$38,000,000.00

$1,800,000.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $1,666,044.00 $1,666,044.00-$133,956.00 $0.00$1,666,044.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $18,634,614.31 $18,634,614.31$18,660,571.55 $25,957.24$18,660,571.55

$690,841,605.47   Total del Gasto $1,059,933,901.11 $1,022,172,132.25$773,128,584.00 $404,036,288.36$1,463,970,189.47


